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WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ”Usługi przeglądów okresowych, testów specjalistycznych, obsług serwisowych sprzętu i aparatury medycznej” – znak sprawy 74/2022.
Zamawiający, 10WSzKzP SPZOZ, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:
	PYTANIE NR 1:
Dotyczy zakresu Zadania 22: Przegląd Aparatów RTG, systemu ucyfrowienia i wywoływarki Classic EOS
[bookmark: _GoBack]Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z zakresu zadania nr 22 poniższych pozycji:
[image: ]
Prośba podyktowana jest faktem, iż Zamawiający wymaga "§ 4 ust. 1 - Wykonawca zobowiązuje się realizować usługę w zakresie okresowych przeglądów zgodnie z wytycznymi producenta według ustalonych z Zamawiającym terminów oraz tak, aby dostosować serwis do pracy szpitala."
Jednocześnie w § ust. 3 sformułowany jest zapis "Wykonawca oświadcza, że prowadzi autoryzowany serwis/nie prowadzi autoryzowanego serwisu producenta, lub dysponuje określonym przez wytwórcę przedmiotowej aparatury zapleczem technicznym, posiada określone przez wytwórcę instrukcje serwisowe wyrobu sporządzone w sposób zrozumiały oraz odpowiednie procedury i instrukcje do wykonywania czynności określonych w art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022 poz. 974 t.j. ) oraz że wszystkie czynności związane z utrzymaniem aparatów będą wykonywane zgodnie z zaleceniami producenta, przy użyciu oryginalnych lub zamiennych materiałów eksploatacyjnych i części(jeżeli dotyczy)."
W odniesieniu do powyższego wskazujemy, że w przypadku pozycji wskazanych powyżej jednymi z kluczowych czynności zgodnych z wytycznymi producenta jest aktualizacja oprogramowania, wgranie update/poprawek oraz realizacja tzw. akcji serwisowych do uwzględnienia z wewnętrznych biuletynów serwisowych producenta. Dostęp do oprogramowania - update posiadają wyłącznie autoryzowani przez producenta serwisanci. W praktyce zatem nie ma możliwości zrealizowania zakresu przeglądu zgodnie z wytycznymi producenta. Jednocześnie są to niezwykle istotne czynności, w szczególności z uwagi na klasę wyrobu medycznego oraz jego krytyczne znaczenie z punktu klinicznego, ryzyka błędnych diagnoz.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 2
Dotyczy nazwy Zadania 22: Przegląd Aparatów RTG, systemu ucyfrowienia i wywoływarki CLASSIC EOS
Zamawiający w nazwie Zadania 22 uwzględnił wywoływarkę Classic EOS, jednocześnie nie wymienił jej w tabeli określającej zakres zadania. Wnosimy o modyfikację nazwy zadania odpowiednio do jej rzeczywistego zakresu.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 3
Dotyczy Załącznika nr 11: Projekt umowy, par. 9., pkt.1.
Wnosimy o zmiarkowanie kar umownych w zakresie "za niedokonanie przeglądu w terminie określonym w § 4 ust. 1 i 3 Zamawiający będzie uprawniony do nałożenia kary umownej w wysokości 0,1% wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki; "do 0,1% wartości brutto niezrealizowanej części umowy tj. w przypadku przeglądów od wartości niezrealizowanego przeglądu, nie zaś całej umowy.
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.
Pytanie 3
Dotyczy SWZ, rozdz. 7, pkt. 7.2 ppkt.1.
Zamawiający w ramach warunków udziału w postępowaniu wymaga: min. 2 osób skierowanych do wykonania zamówienia, które posiadają uprawnienia do wykonywania przeglądów okresowych sprzętu i aparatury medycznej i legitymują się aktualnym certyfikatem - dotyczy zadań 4-35.
W odniesieniu do powyższego w ramach pakietu nr 22 dla systemów AGFA prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga certyfikatu wystawionego przez Agfa NV. Prośba podyktowania jest faktem, iż w trakcie przeglądów realizowane są czynności aktualizacji oprogramowania, wdrożenia poprawek / akcji serwisowych, do których dostęp mają wyłącznie certyfikowani przez producenta serwisanci.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe warunki udziału w postępowaniu bez zmian. Ponadto jednak, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał hasła serwisowe do sprzętu będącego przedmiotem zamówienia.
 

	PYTANIE NR 2:
1.	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w wykazie osób skierowany przez Wykonawcę do realizacji zamówienia dot. pakietu nr 34, z "min. 2 osób skierowanych do wykonania zamówienia, które posiadają uprawnienia do wykonywania przeglądów okresowych sprzętu i aparatury medycznej i legitymują się aktualnym certyfikatem" zamienić na  "min.  2 osoby skierowane do wykonania zamówienia posiadały aktualny certyfikat wystawiony przez producenta urządzenia lub jego autoryzowanego przedstawiciela poświadczającym przeszkolenie w zakresie obsługi serwisowej przedmiotu zamówienia".
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
2.	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie treści wzoru umowy o następujący zapis:
" W przypadku opóźnień w dokonywaniu płatności przez Zamawiającego, przekraczających 30 dni kalendarzowych, Wykonawca zastrzega sobie prawo do wstrzymania świadczenia usług serwisowych w zakresie tej umowy, aż do momentu całkowitego uregulowania przez Zamawiającego zobowiązań finansowych wobec Wykonawcy."
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

	
PYTANIE NR 3:
Dotyczy Zadania nr 13, 17
1. Prosimy o podanie numerów seryjnych urządzeń w zadaniach: 13 oraz 17.

Zadanie 13:
SN: J108500629 
SN: J108500599 
SN: J108500598
Zadanie 17:
SN: SA03847-E5  rok prod. 2005
SN: SA05412-E6  rok prod. 2006
SN: SA177471-F0 rok prod. 2011

2. Prosimy o dopisanie do umowy
"Wynagrodzenie należne w wyniku zawarcia umowy serwisowej będzie waloryzowane co roku, w oparciu o wskaźnik inflacji (roczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych) ogłaszany przez Główny Urząd Statystyczny za rok poprzedni, jeżeli wynikająca z tego wskaźnika inflacja przekracza 5%."
Odpowiedź: zgodnie z projektem umowy. 
2. Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie łącznej maksymalnej wysokość kar umownych w § 9 ust. 2 do 20%?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 


	PYTANIE NR 4:
Dotyczy Umowy:
1. Dotyczy SWZ. Punkt 4, podpunkt 4.2, zadanie 3 – Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić wymóg przedstawienia cennika części jako warunek podpisania umowy. Producent nie dysponuje stałym cennikiem części zamiennych. Każda część jest wyceniania na bieżąco. Cena jest uzależniona od modelu urządzenia, roku produkcji, a w szczególności od dostępności części u dostawców producenta.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
2. Dotyczy SWZ. Punkt 20, podpunkt 21.1, Zadanie 3 i 36 – Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kryterium z „Czasu podjęcia czynności naprawczych” na „Czas podjęcia reakcji”? Czas podjęcia naprawy sugeruje, że każda wizyta będzie wiązała się z naprawą. Zostają pominięte wizyty diagnostyczne.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.
3. Paragraf 1, punk 1 – Co zamawiający ma na myśli pisząc „testów specjalistycznych”?
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje iż pojęcie „testy specjalistyczne” użyte w § 1 ust. 1  jest jednym z elementów składających się na nazwę postępowania, testy specjalistyczne odnoszą się tylko do zadania 1. 
4. Paragraf 4, punkt 16 – Co zamawiający ma na myśli pisząc „kalkulacji szczegółowej”?
Odpowiedź: Zamawiający pod pojęciem „kalkulacji szczegółowej” rozumie zestawienie poszczególnych składowych naprawy, koszt części zamiennych i roboczogodziny. 
5. Paragraf 5 – Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie wymogu przedstawienia certyfikatu urządzeń? Wiążący dla urządzenia jest adekwatny wpis do jego paszportu oraz raport serwisowy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
6. Paragraf 9, Punkt 1- Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę sposobu naliczania kary umownej z każdej godziny zwłoki na jeden dzień roboczy? Przedstawiony system kar jest zbyt drastyczny.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
7. Paragraf 9, punkt 2 – Czy Zamawiający zgodzi się o zmniejszenie maksymalnego limitu kar do 20% wartości umowy brutto?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
8. Paragraf 4, punkt 5 – Czy Zamawiający zgodzi się dodać zapis mówiącym o naprawie urządzenia do 14 dni w przypadku sprowadzenia części zamiennych? Producent urządzeń ma siedzibę za granicą.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
9. Paragraf 4, punkt 4 – Czy zamawiający wyraża zgodę na przekształcenie zapisu na: „Czas reakcji na zgłoszenie wynosi … godzin od otrzymania przez Wykonawcę zgłoszenia w celu zaplanowania wizyty diagnostycznej.”? Dodatkowo Wykonawca prosi o dodanie zapisu mówiącym o czasie podjęcia czynności związanych z naprawą po przedstawieniu kalkulacji na podstawie raportu z diagnostyki.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.


	PYTANIE NR 5:
1. Pytanie dot. SWZ, rozdział 4, pkt 4.2, Zadanie 1, Zestawienie podstawowych czynności dla przeglądu okresowego, pkt 1
Czy Zamawiający oczekuje, by Wykonawca dysponował hasłami na podstawie ważnych umów licencyjnych czy innych upoważnień podpisanych/wydanych przez producenta urządzenia lub jego upoważnionego przedstawiciela?
Jednocześnie czy Zamawiający zastrzega sobie prawo weryfikacji legalności posiadanych haseł poprzez okazanie ww. dokumentów w toku realizacji zamówienia na każde wezwanie a w przypadku ich braku rozwiązanie umowy z winy Wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
2. Pytanie dot. SWZ, rozdział 7, pkt 7.2, l.p. 1, pkt. 1, Zadanie 1
Prosimy o rozważeni zrezygnowania z wymogu: „min. 2 osób skierowanych do wykonania zamówienia, posiadających specjalizację fizyka medycznego.”
Zwracamy uwagę, że specjalizacja z fizyki medycznej nie ma zastosowania do usług serwisowych urządzeń medycznych. Dla zapewnienia pełnej obsługi wg wymagań producenta niezbędne jest odpowiednie przeszkolenie z obsługi serwisowej urządzeń, a nie posiadanie wiedzy z zakresu fizyki medycznej.
W przypadku zgody na powyższe złożenie oferty będzie niemożliwe.
Odpowiedź: W związku z faktem iż testy specjalistyczne stanowią jeden z elementów pełnej obsługi serwisowej , które zgodnie z zaleceniami producenta i przepisami prawa należy wykonać w ściśle określonych przypadkach Zamawiający wymaga spełniania w/w warunku dla osób wskazanych do wykonania testów specjalistycznych. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na zapisy art.118 oraz 462 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych
3. Pytanie dot. Załącznika nr 9 do SWZ, Wzór umowy, Zadanie 1, § 10, ust. 6 oraz Załącznika nr 11 do SWZ, Wzór umowy , Zadanie 12, § 9, ust. 6
Prosimy o dodanie w ustępie 6 zapisu:
„Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”
Dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w oparciu o skomplikowane rozwiązania technologiczne kluczowa jest możliwość oszacowania ryzyka związana z daną transakcją. Przy braku ograniczenia odpowiedzialności nie jest możliwa rozsądna ocena potencjalnych ryzyk związanych z zawarciem umowy. W oparciu o zasady kodeksu cywilnego, wysokość potencjalnego odszkodowania jest teoretycznie nieograniczona i może, przy niesprzyjającym splocie okoliczności, osiągnąć poziom wielokrotnie wyższy niż wartość danej transakcji.
Ograniczanie odpowiedzialności stron umowy w relacjach między przedsiębiorcami jest od dawna standardem rynkowym. Przy zastosowaniu reżimu kodeksowego łączącego się z nieograniczoną odpowiedzialnością za szkodę, niewykluczona jest znaczna dysproporcja pomiędzy wartością transakcji a szkodą.
Z uwagi na ryzyka technologiczne nie można wykluczyć takiej wady technologicznej, która wbrew dotychczasowym doświadczeniom z produktami, mogłaby skutkować szkodą. Szkoda może również powstać (i głównie tak do niej dochodzi) w efekcie ludzkiego błędu. Pomimo stałych wysiłków usprawniających zarządzanie jakością, błędu wynikającego z ludzkiego zaniedbania nie da się w 100% wykluczyć.
Biorąc powyższe pod uwagę, uprzejmie prosimy o przychylenie się do naszej propozycji wprowadzenia klauzuli ograniczającej odpowiedzialność Wykonawcy.
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.
4. Pytanie dot. Załącznika nr 9 do SWZ, Wzór umowy, § 11, ust. 2 oraz Załącznika nr 11 do SWZ, Wzór umowy , Zadanie 12, § 10, ust. 3
Prosimy o następującą modyfikację zapisów w ustępie 2:
„Zamawiający może odstąpić od niniejszej umowy, pod warunkiem uprzedniego wezwania do należytego, w tym terminowego, wykonania umowy i wyznaczenia terminu dodatkowego, jeżeli: (…)”
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.
5. Pytanie dot. Załącznika nr 9 do SWZ, Wzór umowy, § 15, ust. 1 oraz Załącznika nr 11 do SWZ, Wzór umowy , Zadanie 12, § 13, ust. 1
Prosimy o następującą modyfikację ustępu 1:
„Wynagrodzenie Wykonawcy waloryzowane będzie po każdych 12 miesiącach obowiązywania umowy o wartość równą wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanych przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Biuletynie Statystycznym Głównego Urzędu Statystycznego, tabl. 42, na podstawie wniosku Wykonawcy z odwołaniem się do ww wskaźnika.
Zmiana wynagrodzenia może być obliczona procentowo lub ustalona w formie dodatku – stanowiącego równowartość wzrostu cen materiałów lub kosztów będących podstawą zmiany wynagrodzenia.”
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 


	PYTANIE NR 6:
W nawiązaniu do w/w postępowania zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania, dotyczy pakietu 22
Pytanie 1
Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z pakietu nr 22 pozycji 1, 3, 4, 6 - RTG z ramieniem C Ziehm i utworzenie odrębnego zadania celem złożenia rzetelnej oferty oraz zwiększenia konkurencyjności. Może się okazać, że nie istnieje podmiot, który posiada kompetencje (posiada certyfikaty) w zakresie obsługi serwisowej tak wielu różnorodnych aparatów RTG. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 2
Dotyczy wzoru umowy w § 1 pkt 3, 4 
Dotyczy wzoru umowy w § 4 pkt 1
Czy z ostrożności, w celu zapewnienia bezpieczeństwa pacjenta oraz jakości usług medycznych zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych i wytycznymi producenta  Zamawiający będzie wymagał odpowiednich kwalifikacji technicznych dostawcy serwisu w zakresie aparatury będącej przedmiotem przetargu, potwierdzonych aktualnymi certyfikatami odbytych przez inżynierów szkoleń organizowanych przez producenta? 
Jednocześnie wskazujemy iż kwestia osób dedykowanych do realizacji zamówienia istotnego z punktu widzenia bezpieczeństwa i zdrowia publicznego zamówienia jest kwestią kluczową, dlatego też wnosimy o rozważenie zmodyfikowania warunków udziału w postępowaniu  poprzez nałożenie na wykonawców obowiązku posiadania certyfikatów odbytych przez inżynierów szkoleń organizowanych przez producenta.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Pytanie 3
Dotyczy wzoru umowy powierzenia danych osobowych, Załącznik III pkt. 11 - Środki Organizacyjne
Zwracamy się z prośbą o drobną modyfikację zapisu w w/w punkcie. Ponieważ nie mamy  obowiązku powołania Inspektora Ochrony Danych, proponujemy: "Wyznaczona została osoba pełniąca funkcję IOD godnie z Ustawą oraz RODO lub osoba odpowiedzialna za ochronę danych osobowych."
Odpowiedź: Umowa powierzenia danych osobowych zastosowanie ma tylko do zadań 1 i 2. 


	PYTANIE NR 7:
zwracam się z prośbą o odpowiedź na następujące pytania w zakresie Pakietu nr 15 – ULTRASONOGRAF Toshiba APLIO 400 (obecnie Canon Medical Systems Corporation).
Pytanie 1
Dotyczy Załącznika nr 11 do SWZ § 9 ust. 2
„Łączna maksymalna wysokość kar umownych przewidzianych w niniejszym paragrafie nie może przekroczyć 40% wartości umowy brutto, o której mowa w §2 ust. 1.”
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu przedmiotowego punktu w następujący sposób:
„Łączna maksymalna wysokość kar umownych przewidzianych w niniejszym paragrafie nie może przekroczyć 20% wartości umowy brutto, o której mowa w §2 ust. 1.”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 2
Dotyczy SWZ pkt. 7.2 Zdolność techniczna i zawodowa 1)Wykaz osób
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający w celu dbałości o zapewnienie należytej jakości usług podczas wykonywania zamówienia będzie wymagał, aby zamówienie w ramach Pakietu nr 15 było realizowane przez osoby legitymujące się imiennym aktualnym certyfikatem wystawionym przez producenta urządzenia lub jego autoryzowanego przedstawiciela poświadczającym przeszkolenie w zakresie obsługi serwisowej przedmiotu zamówienia?
Jedynie autoryzowany serwis oraz osoby przeszkolone przez producenta/ autoryzowanego przedstawiciela są w stanie zapewnić właściwą, wysoką jakość usług, dostęp do oryginalnych części zamiennych oraz zagwarantować właściwą pracę aparatu i jego przydatność diagnostyczną oraz jak najdłuższą żywotność. Dlatego producent zaleca wykonanie serwisu jedynie przez autoryzowany serwis producenta lub osoby przeszkolone. Dysponuje on pracownikami, którzy odbyli specjalistyczne/dedykowane szkolenia u producenta, więc posiadają specjalistyczną wiedzę na temat sprzętu, który serwisują. Ponadto wszelkie zmiany aparatu, modyfikacje przy użyciu nieoryginalnych części i nieautoryzowanego oprogramowania, bądź niewłaściwie przeprowadzone naprawy mogą skutkować utratą wymaganych niezbędnych możliwości diagnostycznych oraz bezpieczeństwa użytkowania aparatu.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

	PYTANIE NR 8:
Pytanie 1
Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom oraz pacjentom, a także zapewnieniu przeprowadzenia usługi zgodnie z pełnymi wytycznymi producenta, Zamawiający w Zadaniu 5 wymaga poświadczenia o autoryzacji serwisu przez producenta sprzętu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
Pytanie 2
Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom oraz pacjentom, a także zapewnieniu przeprowadzenia usługi zgodnie z pełnymi wytycznymi producenta, Zamawiający w Zadaniu 5 wymaga, aby osoby wykonujące usługę posiadały certyfikaty świadczące o przeszkoleniu w zakresie serwisowania sprzętu medycznego wystawione przez producenta lub autoryzowany serwis producenta na terenie Polski?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
Pytanie 3
Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom oraz pacjentom, a także zapewnieniu przeprowadzenia usługi zgodnie z pełnymi wytycznymi producenta, Zamawiający w Zadaniu 5 wymaga sprawdzenia i ewentualnej aktualizacji oprogramowania urządzeń do najnowszej wersji?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga pod warunkiem, iż stanowi to zalecenie producenta. 
Pytanie 4
Czy ze względu na zakończony okres wsparcia Producenta dla pozycji 3, 6, 8, 9, 11, 12 w Zadaniu 5, Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie ww. pozycji? Alternatywnie, czy ze względu na brak części zamiennych lub podzespołów lub zły stan techniczny urządzeń, Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie orzeczenia ze wskazaniem na kasację?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

	PYTANIE NR 9:
Dotyczy zapisów SWZ - załącznik nr 10 - par. 3 - zadanie 36
1.	Prosimy o dodanie zapisu w par. 3 "Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania przeglądów/napraw w siedzibie Wykonawcy. Koszty transportu w obydwie strony pokrywa Wykonawca.". 
Powyższa prośba wynika z faktu, że część usług przeglądów i napraw z powodów technicznych, organizacyjnych i ekonomicznych może być wykonana tylko w serwisie Wykonawcy. 
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Do § 3 dodaje się zdanie 
„W razie potrzeby wykonania usługi poza siedzibą Zamawiającego, koszty transportu sprzętu do miejsca naprawy i z powrotem do siedziby Zamawiającego obciążają Wykonawcę. W okresie transportu z i do siedziby Zamawiającego, ryzyko przypadkowego uszkodzenia, utraty lub zniszczenia sprzętu lub aparatury medycznej obciąża Wykonawcę”( dotyczy tylko zadania 36)
Dotyczy zapisów SWZ - załącznik nr 10 - par. 4 - zadanie 36
3. Prosimy o zmianę zapisu w par. 4, pkt. 2 na "…Wykonawca zobowiązuje się zrealizować przegląd techniczny w terminie do 7 dni roboczych od otrzymania zlecenia w formie faksu/e-mail." 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę ( dotyczy zadania 36)
4. Prosimy o zmianę zapisu w par. 4, pkt. 4 "…przy czym sporządzenie kalkulacji cenowej musi nastąpić w ciągu 5 dni roboczych od przesłania urządzenia do siedziby Wykonawcy". 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis § 4 ust. 4 na następujący: 
„Czas podjęcia czynności związanych z naprawą wynosi ………… godzin od otrzymania przez Wykonawcę akceptacji kalkulacji cenowej przez Zamawiającego, przy czym sporządzenie kalkulacji cenowej musi nastąpić w ciągu 2 dni roboczych od zgłoszenia telefonicznego lub  od przesłania urządzenia do siedziby Wykonawcy ( dotyczy zadania 36).
5. Prosimy o zmianę i dodanie zapisu w par. 4, pkt. 5 na "Wykonawca zobowiązany jest do wykonania naprawy urządzenia, niewymagającej wymiany części w terminie 5 dni roboczych od momentu przesłania akceptacji kosztorysu, natomiast w przypadku konieczności naprawy urządzenia z wykorzystaniem części zamiennej w terminie 14 dni roboczych od momentu przesłania akceptacji kosztorysu, a jeśli wystąpi konieczności sprowadzenia części z zagranicy w terminie do 21 dni. W przypadku braku możliwości wykonania naprawy w terminie, Wykonawca zobowiązany jest udostępnić Zamawiającemu urządzenie zastępcze o takich samych lub zbliżonych parametrach pracy na prośbę Zamawiającego."
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Zamawiający zmienia brzmienie § 4 ust. 5 na następujące: 
Wykonawca zobowiązany jest do wykonania naprawy urządzenia, niewymagającej wymiany części w terminie do 3 dni roboczych od momentu przesłania akceptacji kosztorysu, natomiast w przypadku konieczności naprawy urządzenia z wykorzystaniem części zamiennej w terminie do 5 dni roboczych od momentu akceptacji kosztorysu.


	PYTANIE NR 10:
1. Dotyczy: Specyfikacji Warunków Zamówienia – 4.6. Cena obsługi serwisowej zawiera dojazdy, diagnostykę, usługi przeglądu, usługi przeglądu z częściami zamiennym, usługi kalibracji oraz dla zadania 1 testy specjalistyczne.
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że usługa przeglądu z częściami zamiennymi (naprawa) nie dotyczy zadania 11. Zwracamy się z prośbą, aby dla zadania 11 wyszczególnić jedynie czynności i ewentualnie części wymieniane corocznie na przeglądzie.
Odpowiedź:  czynności dla zadania 11: 
- dojazdy
- usługi przeglądu z częściami zamiennym, 
- usługi kalibracji 


	PYTANIE NR 11:

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych uprzejmie proszę o wyjaśnienie SWZ:
1.	Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ- Projektu Umowy dla Zadania 1 i 2, § 10 ust 2
Prosimy o zmianę ograniczenia wysokości łącznych kar umownych z 50% wartości umowy do 20%.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
2.	Dot. SWZ, rodz. 8. PODSTAWY WYKLUCZENIA WYKONAWCY Z POSTĘPOWANIA
Mając na względzie interes Zamawiającego w wyborze oferty rzetelnego i wiarygodnego Wykonawcy, dającego rękojmię należytego wykonania przedmiotu zamówienia oraz uczciwą konkurencję, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w postępowaniu mają zastosowanie przesłanki wykluczenia Wykonawcy zawarte w art. 109 ustawy z dnia 19 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) oraz wprowadzenie do SWZ zapisu: 
"Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do których zachodzi którakolwiek z okoliczności wskazanych w art. 109 ustawy z dnia 19 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art. 109 ust. 1 pkt 2-5 i 7-10, jeżeli udowodni Zamawiającemu, że spełnił łącznie przesłanki wskazane w art. 110 ust. 2 Pzp. Zamawiający oceni, czy podjęte przez wykonawcę czynności, o których mowa w art. 110 ust. 2 Pzp są wystarczające do wykazania jego rzetelności, uwzględniając wagę i szczególne okoliczności czynu wykonawcy. Jeżeli podjęte przez wykonawcę czynności nie są wystarczające do wykazania jego rzetelności, zamawiający wyklucza wykonawcę."
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
3.	Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ- Projektu Umowy dla Zadania 1 i 2, § 15
Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację §. 15 zgodnie z proponowanym brzmieniem:
§ 15
1.	Zamawiający dopuszcza również zmianę w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia w przypadku średniorocznego wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych o co najmniej 5%, zgodnie ze średniorocznym wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszonym w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za rok poprzedni. 
2.	Wykonawca może zwrócić się w formie pisemnej do Zamawiającego o zmianę wynagrodzenia nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy licząc od dnia zawarcia umowy, przy czym zmiana wynagrodzenia nie może być dokonywana częściej niż co dwanaście miesięcy.
3.	Wysokość zmiany wynagrodzenia zostanie dokonana o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za rok poprzedni. Maksymalna łączna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia stanowi 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1.
2.	W przypadku gdy Wykonawca realizuje przedmiot umowy z pomocą Podwykonawców, w sytuacji zmiany wynagrodzenia opisanej w ust. 1-3 niniejszego paragrafu, Wykonawca zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania wykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki:
1)	 przedmiotem umowy są usługi,
2)	okres obowiązywania umowy przekracza 12 miesięcy.
Uzasadnienie: 
W obecnych realiach rynkowych, gdzie planowana inflacja na rok 2022 wynosi ok 15%, w 2023- 10%, w 2024 - 5%, a w 2025- ok 3,5%,  umowa powinna dawać możliwość waloryzacji ceny za usługi po roku od daty zawarcia umowy.
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy 

	PYTANIE NR 12: 
1. Zadanie 18: Dot. par. 9 ust. 2 wzoru umowy - Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w ten sposób, aby łączna maksymalna wysokość kar umownych nie mogła przekroczyć 20 % wartości umowy brutto. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
2. Zadanie 18: Dot. pkt 7.2. i 9.2. SWZ – Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów SWZ w ten sposób, aby wymóg przedłożenia wykazu osób skierowanych do wykonania zamówienia, które legitymują się imiennym aktualnym certyfikatem wystawionym przez producenta urządzenia lub jego autoryzowanego przedstawiciela poświadczającym przeszkolenie w zakresie obsługi serwisowej przedmiotu zamówienia, obejmował również pakiet nr 18. Wskazać należy, że do wykonania czynności objętych przedmiotem zamówienia wymagane jest posiadanie specjalistycznych przyrządów oraz oprogramowania, ponadto czynności te wykonane mogą być jedynie przez przeszkolony lub fabryczny serwis. Wszystkie nieautoryzowane działania w zakresie serwisowania lub modyfikacji urządzeń Medima przenoszą odpowiedzialność za skutki niewłaściwego działania urządzeń na osoby lub organizacje zlecające i wykonujące te czynności.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. Ponadto jednak, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca celem wykonania przedmiotu zamówienia posiadał specjalistyczne przyrządy oraz oprogramowania


PYTANIE NR 13:
dot. zad. Nr 36
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1: 
  1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
1)	w razie nieterminowego wykonania przeglądów okresowych Zamawiający będzie uprawniony do nałożenia na Wykonawcę kary umownej w wysokości 0,1% wartości brutto niewykonanej usługi,  za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niewykonanej usługi;
2)	w przypadku zwłoki lub niesporządzenia kalkulacji cenowej naprawy na zgłoszenie w terminie określonym w § 4 ust. 4 - 0,1% wartości brutto niewykonanej usługi, za każdą godzinę zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niewykonanej usługi;
3)	w przypadku zwłoki lub braku reakcji serwisu na zgłoszenie awarii w terminie określonym w § 4 ust. 4 - 0,1% wartości brutto niewykonanej usługi, za każdą godzinę zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niewykonanej usługi
4)	w razie nieterminowego wykonania napraw Zamawiający będzie uprawniony do nałożenia na Wykonawcę kary umownej w wysokości 0,1% wartości brutto niewykonanej usługi określonej w §2 ust. 1 - za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niewykonanej usługi
5)	za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy;
6)	w przypadku niedokonania zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 13 umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej - w wysokości 0,5% wartości umowy brutto, za każdy przypadek naruszenia
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

	
PYTANIE NR 14:
Pytanie nr 1 - dotyczy pakietu nr 22
Z uwagi na sprzęt wysoce specjalistyczny, generujący dawkę promieniowania rentgenowskiego, w trosce o bezpieczeństwo pacjentów prosimy o potwierdzenie ze pod pojęciem certyfikatów Zamawiający rozumie i wymaga, aby Wykonawca świadczący usługi serwisowe w zadaniu nr 22 posiadał certyfikat producenta lub certyfikat systemu jakości ISO 9001 oraz ISO 13485  w zakresie serwisowania wyrobów medycznych. Posiadanie ww.  certyfikatu producenta lub certyfikatów jakości jest równoznaczne z posiadaniem wysokich standardów świadczenia usług serwisowania wyrobów medycznych do diagnostyki obrazowej. Co więcej, wymaganie ww. certyfikatów nie stanowi naruszenia uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców, gdyż o certyfikację w zakresie w/w norm może ubiegać się każdy podmiot, jeśli spełnia kryteria określone normą.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

	




Zamawiający
Wykonano w 2 egz. na 5 ark.
Egz. 1 – a/a kancelaria
Egz. 2 – uczestnicy postępowania () platforma e-propublico.pl); WZPubl. T 2612 B5
Wyk. K. Kornowska – tel. 261 417 449
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